
Omikron je už v 38 zemích, ale ještě nikdo na
něj neumřel
- CZ24 News | 5. prosince 2021

Světová zdravotní organizace (WHO) v pátek uvedla, že varianta COVID-19 omikron je teď už v 38
zemích, kdy o dva dny dříve jich bylo jen 23, což poukazuje, že tato varianta bude asi nakažlivější než
Delta.

Činitelka WHO Maria Van Kerkhove během tiskové konference řekla, že tento zdravotní orgán OSN
sleduje „narůstající počty“ a „vidíme, že detekované počty Omikronu rostou.“

Další mluvčí v pátek reportérům řekla, že ve spojitosti s tímto kmenem COVID-19 nebylo hlášeno
žádné úmrtí.

„Jsou tu poukazy, že má vyšší přenositelnost, a my se budeme muset dobrat toho, zda je více
přenositelný než Delta, nebo méně,“ řekla Van Kerkhove. Dominantním kmenem světa je teď
varianta Delta, řekla.

Ve Spojených státech zatím případy Omikronu potvrdilo nejméně šest amerických států, včetně plně
vakcinovaného muže, který tento týden cestoval z konvence o zvířatech v New York City do
Minnesoty, kdy zdravotní činitelé říkají, že tento člověk měl jen mírné symptomy a zotavil se. První
případ Američana byl zjištěn v oblasti Zálivu San Francisco v Kalifornii.

 

 

Předchozí aktualizace od WHO uváděla, že Omikron má četné mutace na svém špičkovém proteinu,
což je ten, který se používá k navázání na lidské buňky, kdy to by mohlo vést k vyšší četnosti
přenosů. Není to však zatím ještě jasné.

Také ale není jasné, zda ten nový kmen způsobuje závažnější onemocnění, řekla Van Kerkhove.
Předběžné zprávy z Jižní Afriky a z Izraele poukazují, že mnoho pacientů zažilo jen mírné symptomy.

Van Kerkhove řekla, že první případy Omikronu se zakládají na skupině vysokoškolských studentů, a
poznamenala, že mladí lidé mívají spíše mírnější symptomy než starší. Vrcholný jihoafrický doktor
tento týden mediálním kanálům řekl, že symptomy byly nezvyklé, ale „extrémně mírné.“

„Přichází první zprávy, že obvykle jsou daleko mírnější, ale opravdu je zatím příliš brzy,“ řekla Van
Kerkhove.

„U každého, kdo je infikován SARS-CoV-2 bez ohledu na variantu, to vždy začne mírným
onemocněním. A tak to možná opravdu skončí jako mírné, někteří lidé jsou samozřejmě

https://cz24.news/omikron-je-uz-v-38-zemich-ale-jeste-nikdo-na-nej-neumrel/
https://cz24.news/omikron-je-uz-v-38-zemich-ale-jeste-nikdo-na-nej-neumrel/
https://cz24.news/donate/


asymptomatičtí, ale může to skončit mírným onemocněním, nebo to může chvíli trvat.“

V Jižní Africe, kde byla tato varianta poprvé detekována, zatím docházelo k nárůstům hospitalizací,
řekla. Místní úřady ale nezaznamenaly nárůst úmrtí.

„Když cestujete, tak nebýváte nemocní, nebo byste alespoň jako nemocní cestovat neměli,“
prohlásila Van Kerkhove. „A tak jsme v tomto okamžiku ještě nezaznamenali nevychýlený
reprezentativní vzorek, to se ale časem změní.“

Náhledový obrázek: Muži v ochranných oděvech přichází na autobusovou zastávku na
mezinárodním letišti Narita, když začal první den uzavřenějších hranic kvůli šíření nové varianty této
pandemie Omicron, Narita, východně od Tokia, Japonsko 30. listopadu 2021.(Kim Kyung-
Hoon/Reuters)

 

ZDROJ:  reformy.cz


